Üsküdar Sarayı’na ait bu binaların ve sahildeki
yalıların minyatür çizimlerini, Seyyid Lokman’ın
Şema’ili’l Osmâniyye adlı eserinde görmek müm-
kündür. Eserde ünlü saray ressamı başminyatürcü
Nakkaş Osman’a ait çizimler bulunmaktadır. İlk ta-
rihî el yazması olarak nitelenen eser, III. Murad’ın
(1574-1595) emriyle yazılmıştır (987/1579).23

Kitapta yer alan İstanbul minyatüründe bugün-
kü Selimiye Kışlası’nın yerinde saray ve yalılar yer
almaktadır. İhsaniye henüz yoktur. Sarayın Üskü-
dar, yani kuzey tarafı Harem dairelerinin bulundu-
ğu bölgedir. Harem halkı saraya girerken buradaki
kapıyı kullanmaktadır.

105.
58 İncicyan, a.g.e., s. 105.

Ak Mehmet Paşa Sarayı: Bugüne izi kalmamış
olan sarayın Doğancılar Meydanı civarında olduğu
tahmin ediliyor. Gayet gösterişli bir yapıymış. Paşa,
Enderun’da yetişmiş; Şam valiliği, Azak Kalesi mu-
hafızlığı yapmış. Evliyâ Çelebi’nin de yakın dostu.
Vefatı 1075 (1665). Doğancılar tepesinde olduğu
kayıtlı bir de Hacı Ahmet Paşa Sarayı vardır. Aynı
bölgede bunların dışında Doğancılar Sarayı ve Sü-
leyman Paşa Sarayı kayıtlarda mevcuttur.

Abdullah Molla Köşkü: Sultan II. Mahmud’un
kadınlarından Tiryal Hatun’a ait Büyük Çamlıca
Sarayı’nın yanında idi.